
 

 

 

S7227 

  

 

1 

 

 

 

Smlouva o výpůjčce zdravotnického přístroje 
dle § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Smluvní strany 

 

 

1. VIDIA spol. s r.o. 

zapsaná:   v OR vedeném Městským soudem v Praze, v oddíl C, vložka č. 4970  

sídlo:    Nad Safinou II 365, 252 50 Vestec 

IČO:   16556267 

DIČ:   CZ16556267 

zastoupená:  Ing. Michaela Poláková, jednatelka 

bankovní spojení:  xxx 

číslo účtu:   xxx 

IDDS:   futagrb 

(dále jen „půjčitel“) 

a  

2. Fakultní nemocnice Bulovka  

sídlo:   Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

IČO:   00064211 

DIČ:   CZ00064211    

zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu:  xxx 

IDDS:   n9hiezm 

(dále jen „vypůjčitel“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o výpůjčce přístroje (dále jen „smlouva“), půjčitel a 

vypůjčitel společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je, na základě nabídky půjčitele na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„Dodávka spotřebního materiálu s výpůjčkou analyzátorů pro stanovení protilátek proti boreliím ve 

třídách IgG a IgM“ (dále jen „VZMR“), závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli k bezplatnému užívání 2 ks 

automatických analyzátorů pro zpracování a hodnocení vyšetření antiboreliových protilátek (dále také jen 

“přístroje“), blíže specifikovaný v článku II. této smlouvy, jehož výlučným vlastníkem je půjčitel (výpůjčka). 

2. Půjčitel a vypůjčitel se dohodli, že vypůjčitel bude předmět výpůjčky užívat výhradně na tomto pracovišti 

vypůjčitele: Oddělení klinické mikrobiologie (OKM), budova č. 8 (dále jen „pracoviště vypůjčitele“). 

3. Půjčitel při dodání, instalaci přístrojů a po dobu servisu, který je součástí výpůjčky k přístrojům musí dodržovat 

požadavky vypůjčitele dle minimálních provozních a bezpečnostních požadavků pro informační a komunikační 

technologie, uvedené v příloze č. 2 smlouvy.   

4. Výpůjčka je bezúplatná. Délka záruční doby přístrojů je platná po dobu výpůjčky tj. 48 měsíců.  



 

 

 

S7227 

  

 

2 

 

 

Článek II.  

Specifikace přístroje 

1. Předmětem výpůjčky jsou tyto přístroje:  

a) výrobce/značka: Gold Standard Diagnostics / VIDIMAT 

- typ: ELISA analyzátor, jehož specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy 

- počet kusů: 1 ks 

- zůstatková cena za kus: 650.000,00 Kč bez DPH, za kus 786.500,00 Kč vč. DPH, 

b) výrobce/značka: Gold Standard Diagnostics / VIDIMAT 

- typ: ELISA analyzátor, jehož specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy 

- počet kusů: 1 ks 

- zůstatková cena za kus: 650.000,00 Kč bez DPH, za kus 786.500,00 Kč vč. DPH. 

2. Smluvní strany prohlašují, že určení předmětu výpůjčky způsobem podle odst. 1. výše této smlouvy považují za 

dostatečně určité a přesné, plně vyhovující účelu této smlouvy. 

3. Půjčitel prohlašuje, že přístroj, jehož dodání je předmětem této smlouvy, splňuje technické, hygienické, 

veterinární, bezpečnostní a další standardy dle předpisů Evropského společenství a odpovídá požadavkům 

stanoveným právními předpisy České republiky, harmonizovanými českými technickými normami a ostatními 

ČSN, které se vztahují k předmětu plnění, zejména, že splňují podmínky dle zákona č. 268/2014 Sb. o 

diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro a že bylo certifikační autoritou uděleno zdravotnickému 

přístroji označení shody (CE).  

4. Půjčitel dále prohlašuje, že přístroje dodané dle této smlouvy splňují veškeré podmínky pro jejich užití dle této 

smlouvy, což dokládá kopií protokolu o provedení bezpečnostně technické kontroly (dále jen „BTK“) ze dne 

13.7.2022. Půjčitel současně prohlašuje, že přístroje splňují zadávací podmínky VZMR. 

5. Předmět výpůjčky bude užívat výhradně vypůjčitel, a to pouze k účelu stanovenému smlouvy v odst. 2 čl. I. 

smlouvy. 

Článek III.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel se zavazuje přenechat vypůjčiteli přístroje podle této smlouvy k užívání a řádně jej vypůjčiteli předat 

ve lhůtě do 3 týdnů ode dne doručení výzvy vypůjčitele do IDDS půjčitele, a to předávacím protokolem 

dle odst. 6 tohoto čl. smlouvy. 

2. Za vypůjčitele je oprávněn přístroje od půjčitele převzít na pracovišti vypůjčitele uvedeném v článku I., odst. 2., 

odpovědná osoba: jméno: xxx, tel.: +420 xxx, přičemž před předáním přístrojů vypůjčiteli dle této smlouvy je 

půjčitel povinen zajistit instruktáž personálu vypůjčitele osobami autorizovanými výrobcem přístrojů pro 

obsluhu a běžnou údržbu přístrojů, a to dle potřeb vypůjčitele (max. 2x ročně), a zároveň předá vypůjčiteli 

návod na užívání, provoz a běžnou údržbu přístrojů. 

3. Vypůjčitel je povinen seznámit se podrobně a pečlivě s odborným zacházením s přístroji a je povinen dbát 

náležitého odborného zacházení a údržby přístrojů. Vypůjčitel odpovídá za škodu, která byla jeho zaviněním 

způsobena na přístrojích. 

4. Vypůjčitel se zavazuje přístroje od půjčitele řádně převzít a užívat je výlučně za účelem, k němuž jsou přístroje 

určeny, a to způsobem obvyklým. Veškeré náklady na udržování ve stavu způsobilém řádného užívání výše 

uvedeným nese půjčitel. Po dobu užívání není vypůjčitel oprávněn dále umožnit třetí osobě používat přístroje. 

5. Nebezpečí škody na přístrojích nese půjčitel, nejde-li o poškození přístrojů, jehož příčinou bylo užívání přístrojů 

nevhodným nebo neodborným zacházením v rozporu s touto smlouvou, což půjčitel musí vypůjčiteli prokázat 

(dále jen „poruchy zaviněné vypůjčitelem“). 

6. Součástí kompletní výpůjčky přístrojů je zejména dodání přístrojů včetně příslušenství, doprava do místa plnění 

provedení technického a aplikačního zaškolení uživatelů v sídle vypůjčitele (viz odst. 2 výše) a poskytování 

dalších plnění po dobu trvání výpůjčky přístrojů, např. školení uživatelů dle potřeby vypůjčitele (max. 2x ročně), 

validace/BTK dle zákona č. 268/2014 Sb. o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění 



 

 

 

S7227 

  

 

3 

 

 

pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích“) a dále též předání následujících 

dokumentů vypůjčiteli:  

a) předávací protokol k přístrojům, 

b) návod k obsluze a údržbě v českém jazyce – 1x tištěný (ke každému přístroji), 1x v elektronické podobě, 

c) certifikáty o instruktáži pracovníků dodavatele na servis a instruktáž obsluhy od výrobce, 

d) protokol o zaškolení obsluhy vypůjčitele, 

e) protokol o provedení BTK ze dne 13.7.2022. 

7. Půjčitel prohlašuje, že disponuje platným pojištěním odpovědnosti za škody s pojistným plněním nejméně 

500.000,- Kč a zavazuje se je udržovat v platnosti po dobu plnění této smlouvy a doby záruky přístrojů. 

Vypůjčitel potvrzuje, že před podpisem smlouvy převzal kopii aktuální pojistné smlouvy/pojistného certifikátu 

potvrzující sjednání a platnost tohoto pojištění. Pojištění musí zahrnovat pojištění odpovědnosti za škody na 

věcech, majetku a zdraví.  

8. Půjčitel je povinen kdykoliv v průběhu trvání smlouvy na výzvu vypůjčitele doložit, že je půjčitel stále pojištěn 

v požadovaném rozsahu, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení výzvy vypůjčitele. Půjčitel 

k prokázání splnění tohoto požadavku předloží vypůjčiteli dokumenty, ze kterých bude splnění požadavku na 

pojištění vyplývat, tj. buď předložením pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu, či obdobného dokladu 

vydaného pojistitelem půjčitele. 

Článek IV.  

 Servis 

1. Půjčitel se zavazuje u vypůjčitele jako součást výpůjčky poskytnout bezplatně tzv. „full servis“ (dále jen „servis“) 

osobami autorizovanými výrobcem přístrojů pro provádění servisu, po dobu 48 měsíců od okamžiku předání 

přístrojů vypůjčiteli, a to v tomto rozsahu: 

a) Servis, BTK / validace v četnosti stanovené výrobcem, včetně spotřebního materiálu potřebného k provedení 

kontroly, včetně servisních kitů a povinně měnitelných náhradních dílů, který není součástí běžných dodávek 

spotřebního materiálu k testům.  

b) Opravy poruch přístrojů, včetně dodávky veškerých náhradních dílů potřebných k jejich opravě, 

c) Pravidelně měněné náhradní díly po určitém cyklu dle nařízení výrobce, servisní organizace nebo legislativy, 

včetně výměny spotřebovaného laseru, 

d) Pravidelné čištění přístrojového vybavení a preventivní prohlídky v četnosti doporučené výrobcem, 

e) Pravidelné updaty a aktualizace SW, včetně všech databází, 

f) Hotline podpora v pracovní dny od 8:00 - 16:00 hod., 

g) Vzdálená podpora pro řešení servisního přístupu, 

h) Instruktáž obsluhy podle potřeb vypůjčitele – max. 2x ročně, 

i) Uvedené služby zahrnují ostatní náklady, jako je cestovné, práce technika apod. 

2. Hlášení a odstraňování závad: 

a) Hlášení závad vypůjčitelem probíhá min. jedním z následujících způsobů: 

(1) telefonicky na servisní linku půjčitele, tel.: +420 xxx, linka musí být dostupná v pracovních dnech mezi 

8:00 - 16:00 hod. 

(2) e-mailem na kontaktní mail půjčitele: xxx 

(3) specializovanou SW aplikací půjčitele určenou pro hlášení závad: není 
 

b) Reakční doba půjčitele na nahlášenou závadu je do 6 hodin od telefonického oznámení závady 

c) Nástup na zásah je 24 hodin 

d) Servisní zásah Zhotovitel vyřeší v místě závady, a to: 

(1) do 24 hodin od zahájení opravy, bez použití náhradních dílů 

(2) do 48 hodin od zahájení opravy s použitím náhradních dílů 
 



 

 

 

S7227 

  

 

4 

 

 

e) V případě složitější opravy, tzn. trvající déle než 48 hodin, půjčitel poskytne vypůjčiteli náhradní přístroj, na 

celou dobu opravy ve lhůtě do 60 hodin od zahájení opravy, nebude-li osobami uvedenými v odst. 8. čl. IX. 

smlouvy dohodnuto jinak. 

3. Vypůjčitel se zavazuje, že po dobu výpůjčky neumožní třetí osobě jakýkoliv zásah do technického zařízení 

přístrojů a že veškeré závady či nedostatky písemně oznámí půjčiteli nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne, 

kdy se o jejich existenci dozvěděl. 

4. Dále se vypůjčitel se zavazuje, že se bude o přístroje řádně starat a užívat je způsobem odpovídajícím zacházení 

řádného hospodáře, že bude přístroje chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením, a nejpozději v den 

ukončení výpůjčky dle této smlouvy je vrátit zpět půjčiteli v místě vypůjčitele, a to ve stavu v jakém je převzal, 

s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.  

5. Servis a odstraňování vad přístrojů dle odst. 1. a 2. tohoto článku smlouvy se nevztahuje na vady přístrojů 

způsobené nedodržením podmínek provozu přístrojů nebo chybnou obsluhou ze strany vypůjčitele. V těchto 

případech se půjčitel zavazuje odstranit tyto vady po dobu trvání smlouvy jako servis nad rámec výpůjčky, a to 

za cenu vypočtenou dle přílohy č. 3 smlouvy, dle záznamu o opravě, písemně odsouhlaseného zaměstnancem 

vypůjčitele. 

6. Jsou-li přístroje neopravitelné, zavazuje se půjčitel zapůjčit vypůjčiteli na základě písemného dodatku k této 

smlouvě přístroje nové, a to se shodnými nebo lepšími parametry, jako přístroje zapůjčené, a to ve lhůtě pro 

odstranění složitější vady uvedené v odst. 2. tohoto článku smlouvy.  

7. Provedení opravy přístrojů dle odst. 5 tohoto článku smlouvy půjčitel vyúčtuje dle přílohy č. 3 smlouvy fakturou, 

splatnou do 60 dnů ode dne doručení vypůjčiteli, která musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), a dále též veškeré 

náležitosti a/nebo podmínky stanovené touto smlouvou. Nebude-li faktura splňovat stanovené náležitosti 

a/nebo podmínky a/nebo v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné údaje, je vypůjčitel oprávněn vrátit 

takovou fakturu půjčiteli k opravě, a to i opakovaně. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová 

30denní lhůta splatnosti započne běžet dnem doručení řádně opravené faktury vypůjčiteli. 

8. Přílohou každé faktury musí být kopie listu o provedení opravy, potvrzeného oprávněným zaměstnancem 

vypůjčitele. 

9. Vypůjčitel se zavazuje zaplatit fakturovanou cenu vč. DPH za poskytnuté plnění v souladu s touto smlouvou. 

Veškeré platby budou probíhat na v záhlaví uvedený bankovní účet, přičemž každá platba se považuje za 

uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu vypůjčitele. 

10. Sjednává se, že půjčitel bude zasílat fakturu elektronickou poštou ze své e-mailové adresy na následující e-

mailovou adresu vypůjčitele: xxx. Za den doručení faktury vypůjčiteli se považuje den doručení na e-mailovou 

adresu vypůjčitele, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy doručování vystavených faktur, 

nebude-li mezi smluvními stranami domluveno jinak. Stejný postup a způsob elektronického doručení nově 

vystavené, resp. opravené faktury se použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat náležitosti dle tohoto 

článku smlouvy. 

11. Pokud bude půjčitel činnost dle tohoto článku smlouvy poskytovat vypůjčiteli prostřednictvím poddodavatele, 

půjčitel za tuto činnosti odpovídá vypůjčiteli tak, jako by plnil závazky z této smlouvy sám. 

Článek V. 

Ukončení platnosti smlouvy 

1. Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností 

stranou druhou. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany 

odstupující druhé straně doručeno.  

2. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či ustanovení zákona, 

stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od smlouvy, takto:   

a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů.   

mailto:Kupujícího


 

 

 

S7227 

  

 

5 

 

 

b) vypůjčitel je povinen do 30 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, vrátit půjčiteli přístroje ve stavu 

obvyklého opotřebení, na pracovišti vypůjčitele uvedeném v odst. 2., čl. III. smlouvy, a to na náklady půjčitele. 

3. Smlouvu lze ukončit výpovědí s 1 měsíční výpovědní lhůtou, která běží od prvního dne následujícího po dnu 

doručení výpovědi.  

4. V případě ukončení smlouvy výpovědí dle tohoto článku smlouvy je vypůjčitel povinen přístroje vrátit půjčiteli 

ve lhůtě do 3 dnů ode dne ukončení platnosti smlouvy ve stavu obvyklého opotřebení, na pracovišti vypůjčitele 

uvedeném v odst.  2., čl. III. smlouvy, a to na náklady půjčitele. 

5. V případě ukončení smlouvy zůstávají v platnosti závazky smluvních stran uvedené v čl. VII. smlouvy. 

6. Tato smlouva je smlouvou závislou na současně uzavírané smlouvě o dodávkách spotřebního materiálu pro 

přístroje; v případě skončení účinnosti smlouvy o dodávkách spotřebního materiálu skončí bez dalšího, ke 

stejnému datu, také účinnost této smlouvy.  

Článek VI.  

Uveřejnění smlouvy 

1. V souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) se smluvní strany dohodly, 

že uveřejnění elektronického obrazu této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv zajistí 

vypůjčitel. Vypůjčitel uveřejní celé znění této smlouvy v registru smluv, vyjma údajů fyzických osob smluvních 

stran. 

2. Hodnota předmětu smlouvy pro účely uveřejnění prostřednictvím registru smluv je určena zůstatkovou 

hodnotou přístrojů k datu uzavření smlouvy ve výši 650.000,00 Kč bez DPH (slovy: šest set padesát tisíc korun 

českých). Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností výslovně sjednávají, že hodnota dle předchozí věty 

se uvádí výlučně pro účely uveřejnění v registru smluv a nemá tedy žádný normativní význam ani nikterak 

nepředjímá rozsah ani cenu přístrojů. 

Článek VII.  

Ochrana informací, údajů a dat 

1. Půjčitel se zavazuje, že o veškerých informacích, o nichž se v souvislosti s instalací a možným propojením 

přístroje s informačními systémy vypůjčitele (LIS/NIS) dozví, bude zachovávat mlčenlivost a že učiní veškerá 

potřebná personální, technická a jiná opatření k ochraně těchto informací před třetími osobami. Půjčitel se tak 

zejména zavazuje, tyto informace nezveřejňovat, nepoužívat, nepředávat dále či jinak je nevyužívat ve svůj 

prospěch nebo ve prospěch jiných osob.  

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této smlouvy se vztahuje 

na smluvní strany, na jejich zaměstnance, pomocníky i na všechny další třetí osoby, které některá ze smluvních 

stran přizve podle smlouvy nebo s předchozím písemným souhlasem strany druhé, byť i k parciálnímu jednání, 

nebo které se vzájemně se sdělovanými informacemi jinak seznámí.  

3. Smluvní strany jsou oprávněny sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem 

druhé smluvní strany s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost příslušné smluvní strany zavázat tuto třetí 

osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a na souhlas této třetí osoby, že závazek přijímá, 

a to alespoň v rozsahu stanoveném smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran stanovené 

právními předpisy pro nakládání s informacemi označenými těmito předpisy za důvěrné. 

4. Veškeré informace, které poskytne vypůjčitel poskytne půjčiteli, se považují za důvěrné, nevyplývá-li z této 

smlouvy a/nebo z právního předpisu jinak. Veškeré informace, které půjčitel poskytne vypůjčiteli, se považují 

za důvěrné, pouze pokud na jejich důvěrnost půjčitel prokazatelným způsobem (např. v rámci nabídky) předem 

písemně upozornil vypůjčitele. 

5. Půjčitel se zavazuje bezodkladně informovat vypůjčitele o skutečnostech nebo okolnostech, které by mohly 

zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost při plnění závazků poskytovatele dle této smlouvy.  

 



 

 

 

S7227 

  

 

6 

 

 

6. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 

a) informace, které jsou jako součást zadávací dokumentace uveřejňovány na profilu vypůjčitele, 

b) informace, které byly v době, kdy byly smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, nebo 

c) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly smluvní straně poskytnuty, s výjimkou případů, 

kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení závazků smluvní strany podle této 

smlouvy, nebo 

d) informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím, nebo 

e) informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na základě obecně závazných 

právních předpisů. 

7. Ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku se smluvní strany zavazují uchovat v tajnosti skutečnosti a 

údaje, týkající se druhé smluvní strany, předmětu plnění této smlouvy nebo s předmětem plnění související, 

které jsou považovány za obchodní tajemství. 

8. Poskytnutí informací v rámci plnění povinností stanovených smluvním stranám obecně závaznými právními 

předpisy včetně předpisů EU není považováno za porušení povinností smluvních stran sjednaných v násl. 

odstavci. 

9. S odkazem na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů), se půjčitel dále zavazuje učinit taková opatření, aby osoby, které se podílejí na 

realizaci jeho závazků ze  smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o veškerých skutečnostech, osobních i citlivých 

údajích a datech, o nichž se dozvěděly při výkonu své práce v rámci plnění závazků půjčitele dle této smlouvy, 

včetně těch, které vypůjčitel eviduje pomocí výpočetní techniky, či jinak. Za porušení tohoto závazku 

mlčenlivosti a zákonné povinnosti ochrany osobních a citlivých údajů se považuje i využití těchto údajů a dat 

pro vlastní prospěch půjčitele, prospěch třetí osoby nebo pro jiné účely. Toto ujednání platí i v případě 

nahrazení uvedených právních předpisů předpisy jinými. Za porušení tohoto závazku je půjčitel povinen zaplatit 

vypůjčiteli v každém jednotlivém případě porušení smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun 

českých). Ujednáním o smluvní pokutě ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo vypůjčitele na 

náhradu škody. 

10. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po úplném splnění svých závazků dle této smlouvy. 

Článek VIII.  

     Licenční ujednání 

1. Půjčitel se touto smlouvou zavazuje poskytnout/zajistit vypůjčiteli jako součást výpůjčky přístrojů licenci 

k užívání software, který je nedílnou a neoddělitelnou součástí přístrojů (včetně všech aktualizací získaných po 

celou dobu výpůjčky přístrojů) a to k užití pro potřeby vypůjčitelem (dále jen „SW zařízení“). Licence budou 

poskytnuty jako nevýhradní a na dobu trvání majetkových autorských práv půjčitele k příslušnému SW zařízení. 

Bližší označení a popis SW zařízení je uveden v příloze č. 1 smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že poskytnutou licenci k SW zařízení nelze vypovědět, a tedy že pro licenční ujednání 

podle této smlouvy se nepoužije ani ustanovení § 2370 Občanského zákoníku, přičemž se půjčitel zavazuje 

zajistit, aby jeho dispoziční právo k příslušnému SW zařízení trvalo po celu dobu výpůjčky s tím, že nese 

odpovědnost za škody vzniklé vypůjčiteli z důvodu nedodržení tohoto závazku. 

3. Půjčitel se současně zavazuje poskytnout/zajistit vypůjčiteli všechny dostupné aktualizace (upgrade) SW 

zařízení, a to minimálně po celou dobu trvání výpůjčky podle této smlouvy. 

4. Půjčitel prohlašuje a odpovídá za to, že plnění dle této smlouvy, která jsou předmětem jakéhokoliv práva 

duševního vlastnictví je oprávněn distribuovat a poskytovat třetím osobám (vč. vypůjčiteli). Vypůjčitel se 

zavazuje po celou dobu užívání poskytnutého plnění dodržovat licenční podmínky, které jsou součástí přístroje. 

5. Půjčitel prohlašuje a odpovídá za to, že veškeré aktualizace a přechody na novější verze SW zařízení vztahující 

se k vypůjčenému přístroji budou respektovat oficiální doporučení jejich výrobce a rovněž budou pocházet ze 

zdrojů určených výrobcem.  



 

 

 

S7227 

  

 

7 

 

 

Článek IX. 

 Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců, počítaných od data předání přístrojů vypůjčiteli za podmínky, 

že před datem předání přístrojů vypůjčiteli nastane účinnost této smlouvy uveřejněním v registru smluv dle 

čl.VI. smlouvy. Tato smlouva je smlouvou závislou na současně uzavírané Smlouvě o dodávkách; v případě 

skončení účinnosti Smlouvy o dodávkách skončí bez dalšího, ke stejnému datu, také účinnost této smlouvy.  

2. Doručování písemností dle této smlouvy se děje písemně proti potvrzení o osobním převzetí písemnosti 

smluvní stranou, nebo na smlouvou určené e-mailové spojení; v ostatních případech se doručování děje 

doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy nebo 

doručováním prostřednictvím datových schránek smluvních stran. Písemnost je tak doručena dnem osobního 

převzetí písemnosti, nebo dnem doručení e-mailu, nebo dnem převzetí poštovní zásilky, nebo dnem doručení 

do datové schránky smluvní strany. Za poslední známou adresou smluvní strany se považuje adresa uvedená 

v záhlaví této smlouvy příp. nová adresa, kterou smluvní strana druhé straně písemně oznámila. 

3. Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného oběma smluvními 

stranami, to neplatí v případě změny osob a jejich kontaktních údajů uvedených v odst. 2., čl. III.  smlouvy, kdy 

postačí písemné oznámení adresované druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci této Smlouvy 

(včetně otázky vzniku a platnosti této smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností před věcně a místně 

příslušným soudem vypůjčitele. 

5. Právní vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o právní síle originálu, z nichž každá ze smluvních stran po 

jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní stranou a účinnosti 

nabývá uveřejněním v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv. 

8. K jednání ve věci plnění závazků smluvních stran dle této smlouvy jsou pověřeni: 

Za vypůjčitele: xxx, tel.: +420 xxx, e-mail: xxx 

Za půjčitele: xxx, tel.: +420 xxx, e-mail: xxx  

9. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že s ní 

bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 - Technická specifikace přístrojů 

• Příloha č. 2 - Minimální provozní a bezpečnostní požadavky pro informační a komunikační technologie  

• Příloha č. 3 - Podmínky servisu po dobu výpůjčky přístrojů 

 

 

Ve Vestci dne 29. 6. 2022 V Praze dne 8. 7. 2022 

……………………………………. ………………………………………….. 

Ing. Michaela Poláková Mgr. Jan Kvaček 

jednatelka ředitel 

VIDIA spol. s r.o. Fakultní nemocnice Bulovka 

půjčitel vypůjčitel 



 

 

 

S7227 

  

 

8 

 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace přístrojů 

 

Technická specifikace – Stanovení protilátek proti boreliím ve třídách IgG a IgM metodou ELISA 

 

Dodávka veškerého spotřebního materiálu k přístrojům (2 ks) pro stanovení protilátek proti boreliím ve třídách IgG a 

IgM metodou ELISA, které jsou součástí bezplatné výpůjčky po dobu 48 měsíců, a to včetně instalace, uvedení do 

provozu a servisu přístrojového vybavení. 

Požadované minimální technické a uživatelské parametry: 

Technické parametry přístrojů (2ks) 

Dodavatel 

vyplní 

1. Automatický analyzátor pro zpracování a hodnocení vyšetření antiboreliových protilátek 

metodou ELISA se zohledněním všech níže uvedených požadavků na diagnostické soupravy.  ANO 

2. Víceúčelový otevřený systém připravený na možnost zavedení dalších vyšetření typu ELISA, 

včetně modifikací typu MONOTESTU. ANO 

3. Uživatelsky přístupné modifikace metod umožňující provést drobné zásahy bez součinnosti 

dodavatelské firmy ANO 

4. Dvě pozice pro dvě mikrotitrační destičky (192 pozic pro vzorky). ANO 

5. Možnost provádět několik různých vyšetření v jednom běhu. ANO 

6. Možnost použití několika typů zkumavek pro primární vzorky (12, 13, 16 x 75 mm). ANO 

7. Inteligentní vkládání vzorků – integrovaná čtečka čárových kódů, stojánek detekuje pozici 

vzorku během vkládání, čímž je zabezpečeno maximální snížení chybovosti. ANO 

8. Pipetovací objem do 500 µl. 1 – 300 µl 

9. Přesné pipetování (1 µl při CV < 3%). ANO 

10. Ředění přímo v jamkách – bez nutnosti předřeďování vzorků. ANO 

11. Integrované a automatizované míchání vzorků (až do 900 RPM bez vylití z jamek). ANO 

12. Monitorování testování v reálném čase prostřednictvím kamery na pipetovací jednotce. ANO 

13. Inkubační teplota až do 40°C. ANO 

14. Ohřívání jednotlivých jamek (bez okrajového efektu). ANO 

15. Archivace primárních dat. ANO 

16. Komunikace s laboratorním informačním systémem (LIS). ANO 

17. Možnost on-line konzultací k provozu přístroje. ANO 

 

Diagnostické soupravy 

Dodavatel 

vyplní 

1. Metoda na principu enzymoimunoanalýzy na miktotitrační destičce. ANO 

2. Certifikace IVD, CE. ANO 

3. Deklarované použití pro lidské sérum, plazmu, mozkomíšní mok a synoviální tekutinu. ANO 

4. Použití specifických rekombinantních antigenů. ANO 

5. Požadované množství testovaného vzorku max. 150 µl. ANO typicky 

100[µl] 

6. Všechny reagencie v pracovní koncentraci (r.t.u., ready to use). ANO 

7. Možnost softwarového vyhodnocení testu s kvantitativním vyhodnocením v AU/ml včetně 

programového vybavení pro výpočet protilátkového indexu (AI) ve třídě IgG a IgM. 

ANO 

8. Možnost použití výsledků testu přímo k výpočtu AI bez nutnosti další kalibrace. ANO 

9. Součástí soupravy musí být pozitivní kontrola a kontroly funkčnosti soupravy. ANO 

10. Celková doba zpracování testu max. 2 hodiny. 105 min 

11. Možnost využití stejných diagnostických setů v modifikaci MONOTESTU, který je 

variantou pro okamžité vyšetření jednotlivých vzorků v režimu STATIM (mozkomíšní moky) 

ANO 



 

 

 

S7227 

  

 

1 

 

 

Příloha č. 2 - Minimální provozní a bezpečnostní požadavky pro informační a komunikační technologie 

  

 

 

Minimální provozní a bezpečnostní požadavky pro informační a komunikační technologie 
(Verze 1.4.2022) 

 

1. Minimální požadavky na zdroje sdílené virtualizované infrastruktury: 

a) Při požadavku na přiřazení sdílených virtualizovaných zdrojů pro vytvoření instance operačního systému je 

nutné ověřit u IKT technické možnosti alokace virtuálních zdrojů. Nutno ověřit při prohlídce místa plnění nebo 

formou žádosti o vysvětlení, změnu, či doplnění zadávací dokumentace. 

2. Minimální požadavky na strukturovanou kabeláž, pokud je součástí dodávky: 

a) Montáž a dodání strukturované kabeláže CAT. 5e (v délce od 1m do 50m) nebo vyšší (v délce od 50m do 

100m), podporující protokoly 2.5/5GBASE-T a nižší, dle zadání zadavatele. 

b) Kabeláž musí splňovat příslušné normy: ČSN EN 50267-2-2, ČSN EN 50267-2-3, ČSN EN 61034-2, ČSN EN 

60332-1-2. 

c) Zakončeno dvojzásuvkou STP/FTP - 2* Cat 5.e, nebo vyšší, montovatelná na zeď, modulární systém. 

d) Kabeláž bude řádně zakončena v rozvaděči, bude použit modulární systém. 

e) Pokud nebude volný daný počet portů, dodavatel dodá a namontuje nový patch panel 24 * Cat 5.e nebo vyšší. 

3. Minimální požadavky na připojení do LAN infrastruktury: 

a) Nutno ověřit dostupnost ethernetové zásuvky při prohlídce místa plnění nebo formou žádosti o vysvětlení, 

změnu, či doplnění zadávací dokumentace. 

b) Zapojení zařízení do LAN infrastruktury nutno naplánovat minimálně sedm dní předem.          

c) Použití protokolu DHCP pro nastavení IP adresy, masky subnetu, výchozí brány, dns serverů a ntp serveru. 

d) Zabezpečení přístupu pomocí protokolu IEEE 802.1x. 

e) Připojení dle standardu 1000BASE-T nebo rychlejší. 

f) Zařízení, pokud je připojeno do LAN, nesmí být zároveň připojeno do žádné bezdrátové komunikační sítě. 

g) Zařízení nesmí být provozováno v režimu bridge. 

4. Minimální požadavky na bezpečnost komunikační sítě, pokud je požadováno připojení do LAN, nebo do sítě 

Internet: 

a) Dodání specifikace použitých komunikačních protokolů. 

b) Dodání dokumentace způsobu zajištění důvěrnosti a integrity po komunikační síti přenášených dat. 

c) Dodání dokumentace způsobu zapojení, začlenění do infrastruktury FNB a komunikačních vazeb s ostatními 

systémy. 

d) Dodání dokumentace způsobu ověření identifikace klienta a serveru. 

e) V případě internetové komunikace bude dodán seznam adres ve formátu FQDN (plně specifikované 

doménové jméno), aby administrátor IKT mohl upravit pravidla firewallu a komunikaci zajistit. Ke každé adrese 

bude uveden důvod komunikace. 

f) Do sítě Internet je možné připojení pouze jako klient. V případě potřeby provozovat z Internetu dostupný 

server je nutný jeho hosting mimo datovou síť FNB. Hosting musí být na adekvátně zabezpečené 

infrastruktuře. 

 

 

 



 

 

 

S7227 

  

 

2 

 

 

5. Minimální požadavky na software: 

a) Zdokumentováno zabezpečení operačního systému a opatření přijatých pro snížení rizika kybernetického 

útoku. 

b) Zdokumentován způsob aktualizací operačního systému a jeho komponent. 

c) Soupis licencí požadovaných pro provoz software. 

d) Soupis dodaných software licencí. 

6. Minimální požadavky na instalaci a provoz aplikačního software, pokud bude provozován na sdílené virtualizační 

infrastruktuře IKT, nebo na koncových stanicích pod správou IKT: 

a) Instalační balíček nebo distribuční archiv musí být digitálně podepsán. 

b) Pokud bude instalace software prováděna na více než 5 koncových stanic, instalační balíček musí být ve 

formátu MSI a umožňovat automatickou instalaci i aktualizaci. 

c) Software musí být schopen provozu bez potřeby privilegovaných oprávnění. 

d) Je zakázáno měnit ACL ke složkám v adresářích Program Files nebo Windows a snižovat tak zabezpečení 

systému. 

e) Software, u kterého je požadavek na nepřetržitý provoz, musí být instalován tak aby provoz software nebyl 

závislý na přihlášeném uživateli. 

f) Podpora OS Microsoft Windows v aktuální poslední verzi. 

g) Podpora prohlížečů Google Chrome a Microsoft Edge v aktuální poslední verzi, pokud je aplikace ovládána 

přes webový prohlížeč. 

7. Minimální požadavky na ověřování identit uživatelů a správců: 

a) Zákaz ukládání autentizačních údajů v plaintext formátu. 

b) Dokumentace způsobu, jakým jsou autentizační údaje ověřovány. 

c) Technologie umožňující jednotné přihlašování (SSO), v případě ověřování více než 100 uživatelů. 

d) Možnost integrace se SAML IdP nebo OpenID Connect v případě autentizace z veřejné sítě Internet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

S7227 

  

 

1 

 

 

Příloha č. 3 - Podmínky servisu po dobu výpůjčky přístrojů 

 

 

 

Náklady na servis přístrojů, včetně všech předepsaných kontrol (BTK/validace, výměna dílů) jdou po celou dobu 

výpůjčky k tíži půjčitele s výjimkou poruch zaviněných vypůjčitelem (dále jen „Servis nad rámec výpůjčky“). 

 

Termíny pro provedení oprav jsou blíže specifikovány v Čl. IV. Smlouvy. 

 

Servis jako součást výpůjčky  

Pravidelné 

BTK/validace 

apod. 

Po celou dobu výpůjčky dle doporučení 

výrobce bezplatně, včetně potřebného 

spotřebního materiálu 

Četnost pravidelných BTK dle pokynů 

výrobce – 1 x rok 

Full servis Dle čl. IV. smlouvy 

 

 

Servis nad rámec výpůjčky  

Příkladný výčet 

servisních 

úkonů 

- závady a vady přístroje způsobené chybnou obsluhou v rozporu s návodem k použití, 

- neautorizovaný zásah do přístroje, 

- poškození přístroje způsobené vnějšími vlivy (vytopení, požár apod.), 

- poškození přístroje vlivem napětí v el. síti vypůjčitele apod. 

Příkladný výčet servisních úkonů: 

- závady a vady přístroje způsobené chybnou obsluhou v rozporu s návodem k použití, 

- neautorizovaný zásah do přístroje, 

- poškození přístroje způsobené vnějšími vlivy (vytopení, požár apod.), 

- poškození přístroje vlivem napětí v el. síti vypůjčitele apod. 

Cenová 

ujednání 

Cena servisního zásahu (v jednotkové ceně 

není zahrnuta cena dílů, jež je nutné použít při 

opětovném zprovoznění přístroje) 

950,- Kč bez DPH/hod 

 

Cestovné (obousměrná cesta) 10,- Kč bez DPH/obousměrná cesta 

Záruční doba 

poskytována 

na servisní 

úkony 

Min. 6 měsíců na servisní výkon (nestanoví-li 

půjčitel dobu delší) 

Min 12 měsíců na náhradní díly 

6 měsíců - servisní výkon 

12 měsíců - náhradní díly 

 

 

 

Servisní 

organizace 

VIDIA spol. s r.o.,  

Nad Safinou II 365, 252 50 Vestec,  

Tel.: xxx,  

E-mail: xxx 

 

 

 


